INDICAÇÃO Nº 1790 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de calçada na Rua Cel. Alfredo Custódio de Paula, no Bairro Medicina.

JUSTIFICATIVA

A ausência de calçada faz com que os pedestres tenham que transitar pelo meio-fio, ficando sujeitos a acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)